
COMUNE DI CARLOFORTE
Provincia del Sud Sardegna

******

ORDINANZA SINDACALE N. 7 / 2024

OGGETTO: INTERVENTO DI DISINFESTAZIONE ANTI-BLATTE NEL CENTRO URBANO 
DEL COMUNE DI CARLOFORTE

IL SINDACO

PREMESSO che, con note protocollo n° 1760 del 08/02/2024, n° 3518 del 22/03/2024 e 
n° 7868 del 01/07/2024, il Comune di Carloforte a seguito di alcune segnalazioni relative 
alla fuoriuscita di blatte dalle caditoie stradali e dai pozzetti fognari di alcune vie, chiedeva 
al Dipartimento di  Prevenzione del Servizio di  Igiene e Sanità Pubblica dell’ASL Sulcis 
Iglesiente, una disinfestazione anti blatte nelle vie del centro abitato Comunale;

TENUTO CONTO  che,  il  Dipartimento  di  Prevenzione  del  Servizio  di  Igiene  e  Sanità 
Pubblica  dell’ASL  Sulcis  Iglesiente, dopo  numerose  interlocuzioni  e  sopralluoghi,  ha 
informato  il  Comune di  Carloforte  con  nota  protocollo  n°  14858  del  05/07/2024,  della 
programmazione di  un intervento di  disinfestazione anti-blatte  in  alcune vie  del  centro 
abitato di Carloforte;

VISTA la  nota  protocollo  n°1070  del  09/07/2024  della  ditta  Proservice  S.p.A.,  circa 
l’intervento di disinfestazione anti-blatte previsto in alcune vie del centro abitato Comunale, 
programmato nelle date dal giorno 15/07 al giorno 18/07 compresi, dalle ore 08.30 alle ore 
12.00;

VISTA la necessità di adottare alcuni provvedimenti limitativi alla presenza umana nelle 
aree interessate, in occasione della disinfestazione;

RITENUTO necessario tutelare la salute pubblica;

VISTO l’art. 50 del D. Lgs. 267/2000;

AUTORIZZA

La disinfestazione anti  blatte programmata nelle date dal giorno 15/07 al  giorno 18/07 
dalle ore 08.30 alle ore 12.00, in corrispondenza dei pozzetti di ispezione fognari stradali  
nelle vie di seguito elencate:

Giorno 15/07:
Via Sandro Pertini, Via Salvo d’Acquisto, Viale Albenga, Via Grecale, Via Maestrale, 
Via Ponente, Via Scirocco;
Giorno 16/07:
Via  dei  Naviganti,  Via  Mons.  Mario  Ghiga,  Via  Don Ignazio  Garau,  Via  Agostino 
Napoleone, Via Felice Pastorelli, Via Don Gabriele Pagani;

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
ROMBI STEFANO il 10/07/2024 09:49:41 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

ORDINANZA SINDACALE: 2024 / 7 del 10/07/2024ORDINANZA SINDACALE: 2024 / 7 del 10/07/2024



Giorno 17/07:
Via Armando Diaz, Via Aldo Moro, Via Portoscuso, Via Porto Paglia, Via La Vallè, Via 
Fabrizio De Andrè; 
Giorno 18/07:
Viale  Osservatorio  Astronomico,  Scuola  dell’infanzia,  Scuola  Media,  Scuola 
Elementare, Istituto Nautico;

ORDINA

Nella giornate dal 15/07 al 18/07 dalle ore 08.30 alle ore 12.00, nelle vie interessate  al 
trattamento anti-blatte  , di attenersi alle seguenti prescrizioni:

1)  Biancheria, erbe aromatiche coltivate in vaso e quant’altro utilizzabile a scopo 
alimentare,  giocattoli,  animali  domestici  presenti  negli  spazi  interessati 
dall’intervento o prospicienti ad essi, dovranno essere allontanati dalle adiacenze 
della strada;

2) Gli infissi esterni dovranno essere tenuti chiusi durante la disinfestazione e per 
almeno 60 minuti dopo l’ultimazione della stessa;

3)  Interdizione del traffico e al transito e allo stazionamento di persone e animali 
nell’area interessata durante il trattamento e nei 60 minuti successivi;

DEMANDA

All’Ufficio  Area  Servizi  Comunale  la  disponibilità  di  due  operatori  per  le  operazioni  di 
apertura dei pozzetti fognari;

All’Ufficio di Polizia Locale di prestare la necessaria assistenza durante il trattamento.

Lì, 10/07/2024 IL SINDACO
ROMBI STEFANO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
ROMBI STEFANO il 10/07/2024 09:49:41 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

ORDINANZA SINDACALE: 2024 / 7 del 10/07/2024ORDINANZA SINDACALE: 2024 / 7 del 10/07/2024


